
 

23.12.2020 07:46:11 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\текст решения 1 экз.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  23.12.2020  № 397 

пгт Даровской  

 

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

 Даровского района Кировской области от 11.12.2020 № 392 

 

Руководствуясь статьями 6,184.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Законом Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов », пунктом 1 ча-

сти 1 статьи 8, пунктом 2 части 1 статьи 21 Устава муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, Даровская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 11.12.2020 № 392 «О бюджете муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2021 год: 

1.1.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 188806,6               

тыс. рублей. 

1.1.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 188806,6           

тыс. рублей. 

1.1.3. Дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В подпункте 12.1. пункта 12 Решения цифры «2911,5» заменить циф-

рами «2294,0». 

1.3. Подпункт 12.2. пункта 12 изложить в новой редакции: 

«12.2. На 2022 год в сумме 2502,0 тыс. рублей, на 2023 год 2502,0 тыс. 



2 

23.12.2020 07:45:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\текст решения 1 экз.doc 

рублей.» 

1.4. Пункт 25 Решения изложить в новой редакции:  

«Предоставить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, местным бюджетам субсидии: 

25.1. Субсидии на ремонт автомобильных дорог местного значения с 

твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, за исключени-

ем городских населенных пунктов моногородов Кировской области.  

25.2. Субсидии на софинансирование инвестиционных программ и проек-

тов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области.». 

1.5. Решение дополнить пунктами 30-1 - 30-3 следующего содержания: 

«30-1. Утвердить объем субсидии на софинансирование инвестиционных 

программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской  области на 2021 год в сумме 1795,2 тыс. рублей. 

30-2. Установить, что  распределение субсидии на софинансирование ин-

вестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области, осуществляется в соответ-

ствии с Законом Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

30-3. Утвердить распределение субсидии на софинансирование инвести-

ционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муни-

ципальных образований в Даровском районе на 2021 год согласно приложению 

№ 20-1.». 

1.6. Прогнозируемые объемы поступления доходов районного бюджета 

по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступле-

ниям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год (Приложе-

ние № 6 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.7. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год (Приложение № 8 к Решению) 



3 

23.12.2020 07:45:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\текст решения 1 экз.doc 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.8. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год (приложе-

ние № 10 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.9. Ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2021 год 

(Приложение № 12 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 4. 

1.10. Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 

год (Приложение № 14 к Решению) изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 5. 

1.11. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих ис-

полнению за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных ассиг-

нований по ним на 2021 год (Приложение № 16 к Решению) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6. 

1.12. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих ис-

полнению за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных ассиг-

нований по ним на 2022 год и на 2023 год (Приложение № 17 к Решению) из-

ложить в новой редакции согласно приложению № 7. 

1.13. Решение дополнить приложением 20-1 «Распределение субсидии на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития обществен-

ной инфраструктуры муниципальных образований в Даровском районе на 2021 

год» согласно приложению № 8.  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                         Т.В. Полозова    

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 

 



23.12.2020 08:04:07 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\доходы .doc 

Приложение № 1 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от  23.12.2020  № 397 

  ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам по статьям,  

по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов бюджета 

 

Сумма, 

(тыс. руб.)  
 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70225,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18112,3 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18112,3 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
6025,5 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
6025,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35866,4 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 34814,4 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 892,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 160,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1080,0 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1080,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 550,0 



 

23.12.2020 08:04:26 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\доходы .doc 

2 

1 2 3 

000 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 
550,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
1125,9 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1125,9 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 14,8 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 14,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
7350,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  7037,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 313,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 50,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,3 

000 1 16 01000 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 
50,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 118581,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 118581,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

17599,0 

912 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
17599,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 66814,9 

 

936 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

24853,0 



 

23.12.2020 08:04:26 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\доходы .doc 

3 

1 2 3 

многоквартирных домов населенных пунктов 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  41961,9 

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 22,5 

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 41809,7 

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 129,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  26554,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
5724,8 

903 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
1657,0 

912 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1820,8 

 

936 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
2247,0 

936 2 02 30027 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3501,0 

903 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

636,0 

936 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

627,1 

936 2 02 35469 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 
150,9 

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 15915,1 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 15878,0 

936 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 37,1 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7612,6 

000 2 02 40014 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
6112,6 



 

23.12.2020 08:04:26 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\доходы .doc 

4 

1 2 3 

соответствии с заключенными соглашениями 

912 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1205,0 

936 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

4907,6 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1500,0 

912 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 1500,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 188806,6 

 

 

____________ 



Приложение № 2

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 23.12.2020 № 397

Наименование показателя Раздел
Подраз

дел

Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов:   00 00 188 806,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 39 158,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 236,3

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 868,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 27 074,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 820,0

Резервные фонды 01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 858,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 411,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 350,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 61,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 33 822,6

Общеэкономические вопросы 04 01 100,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 85,1

Транспорт 04 08 2 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 878,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 159,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 595,2

Коммунальное хозяйство 05 02 395,2

Благоустройство 05 03 2 200,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2021 год

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\Распределение по подразделам 



2

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 68,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 68,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 57 699,8

Дошкольное образование 07 01 43 223,0

Дополнительное образование детей 07 03 9 083,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

07 05 36,1

Молодежная политика 07 07 57,7

Другие вопросы в области образования 07 09 5 299,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 18 163,4

Культура 08 01 18 163,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9 350,2

Пенсионное обеспечение 10 01 2 670,3

Социальное обеспечение населения 10 03 1 913,0

Охрана семьи и детства 10 04 4 766,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 43,0

Массовый спорт 11 02 43,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 725,6

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

13 01 725,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

14 00 25 769,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 10 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 15 769,8

_____________

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\Распределение по подразделам



Приложение № 3

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от  23.12.2020 № 397

Наименование расходов
Целевая

статья

Вид

расхода

Сумма,

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов:   0000000000 000 188 806,6

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской области на 

2017-2022 годы"

0100000000 000 59 474,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений
0100002000 000 41 278,0

Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 10 552,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002060 100 1 709,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100002060 200 8 737,0

Иные бюджетные ассигнования 0100002060 800 106,0

Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований
010000206A 000 16 388,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000206A 100 13 010,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
010000206A 200 3 150,2

Иные бюджетные ассигнования 010000206A 800 227,6

Расходы местного бюджета по софинансированию 

субсидии на выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

010000206Б 000 404,2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
010000206Б 200 404,2

Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 6 266,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002070 100 243,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100002070 200 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0100002070 600 5 669,4

Иные бюджетные ассигнования 0100002070 800 116,0

Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований
010000207A 000 2 367,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000207A 100 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
010000207А 200 839,4

Иные бюджетные ассигнования 010000207A 800 27,6

Учебно-методические кабинеты,  централизованные 

бухгалтерии,  группы хозяйственного обслуживания
0100002090 000 797,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002090 100 306,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100002090 200 485,5

Иные бюджетные ассигнования 0100002090 800 6,0

Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований
010000209A 000 4 502,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000209A 100 4 500,0

Иные бюджетные ассигнования 010000209A 800 2,1

Финансовое и хозяйственное обеспечение деятельности 

муниципального  образования
0100009000 000 2,8

Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 

рублей,осуществляемые в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 30 мая 1994г. 

№1110 "О размере компенсационных выплат отдельным 

категориям граждан"

0100009030 000 2,8

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100009030 100 2,8

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
0100015000 000 22,5

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием

0100015060 000 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100015060 200 22,5

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0100016000 000 2 293,0

Начисление и выплата  компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход  

за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

0100016130 000 636,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100016130 200 18,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300 617,5

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

руководителям, педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций, 

работающим и проживающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

0100016140 000 1 657,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100016140 100 1 339,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100016140 200 13,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0100016140 600 303,7

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета
0100017000 000 15 878,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



4

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях
0100017140 000 15 878,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100017140 100 15 554,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0100017140 200 323,9

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием

01000S5060 000 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01000S5060 200 0,2

Муниципальная программа "Осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы"

0200000000 000 4 128,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0200016000 000 3 504,1

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0200016080 000 3 501,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3 501,0

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на жилое 

помещение в соответствии с Законом Кировской области 

"О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

02000 16090 000 3,1

Расходы по администрированию 02000 16094 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02000 16094 200 3,1

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



5

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на жилое 

помещение в соответствии с Законом Кировской области 

"О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

02000 N0820 000 624,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

02000 N0820 400 624,0

Муниципальная программа "Реализация молодежной 

политики в Даровском районе Кировской области на 

2017-2022 годы"

0300000000 000 35,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 35,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 0300004040 000 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0300004040 200 35,0

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2014-2022 годы"

0400000000 000 184,1

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 
0400015000 000 94,0

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных  земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на которые граждане 

отказались

0400015110 000 94,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0400015110 200 94,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0400016000 000 48,0

      0400016100 000 48,0

Обращение с животными в части организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

0400016160 000 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0400016160 200 48,0

Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе

04000N4330 000 8,9

Иные бюджетные ассигнования 04000N4330 800 8,9

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



6

Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе

04000R4330 000 28,2

Иные бюджетные ассигнования 04000R4330 800 28,2

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета
04000S5000 000 5,0

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на которые граждане 

отказались

04000S5110 000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04000S5110 200 5,0

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление муниципальными  

финансами и регулирование межбюджетных отношений 

на 2017-2022 годы"

0500000000 000 35 543,3

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
0500001000 000 6 944,8

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования
0500001040 000 4 944,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0500001040 100 4 515,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0500001040 200 425,1

Иные бюджетные ассигнования 0500001040 800 3,9

Расходы за счет субсидии на выполнении расходных 

обязательств муниципальных образований
050000104A 000 2 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

050000104A 100 2 000,0

Обслуживание муниципального долга 0500006000 000 725,6

Процентные платежи по муниципальному долгу 0500006010 000 725,6

Обслуживание государственного (муниципального) долга
0500006010 700 725,6

Другие общегосударственные вопросы 0500008000 000 307,1

Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 0500008040 000 307,1

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0500008040 100 307,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности 0500010000 000 8 180,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки
0500010010 000 8 180,0

Межбюджетные трансферты 0500010010 500 8 180,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
0500011000 000 14 269,8

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов
0500011020 000 14 269,8

Межбюджетные трансферты 0500011020 500 14 269,8

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
0500015000 000 1 795,2

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

0500015170 000 1 795,2

Межбюджетные трансферты 0500015170 500 1 795,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

0500016000 000 1 820,8

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0500016030 000 1 820,0

Межбюджетные трансферты 0500016030 500 1 820,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий
0500016050 000 0,8

Межбюджетные трансферты 0500016050 500 0,8

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета
0500017000 000 1 500,0

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 0500017170 000 1 500,0

Межбюджетные трансферты 0500017170 500 1 500,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 

годы"

0600000000 000 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 100,0

Мероприятия в области занятости населения 0600004190 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0600004190 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0600004190 600 50,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



8

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-

2022 годы"

0900000000 000 33 478,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 7 317,4

Поддержка автомобильного транспорта 0900004110 000 2 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0900004110 200 2 600,0

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0900004120 000 4 717,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0900004120 200 4 717,4

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
0900015000 000 24 853,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

0900015080 000 24 853,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0900015080 200 24 853,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

09000S5080 000 1 308,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09000S5080 200 1 308,1

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 2021-2026 

годы"

1000000000 000 600,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 600,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
1000004200 000 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1000004200 200 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1000004200 600 300,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

на территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2017-2022 

год"

1100000000 000 868,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 868,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 1100004210 000 868,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1100004210 200 868,0

Муниципальная программа "Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы"

1200000000 000 612,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 612,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



9

Управление муниципальной собственностью 1200004080 000 552,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1200004080 200 523,0

Иные бюджетные ассигнования 1200004080 800 29,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200004090 000 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1200004090 200 60,0

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления" на 2017-2022 

годы

1300000000 000 32 185,1

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
1300001000 000 19 357,2

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 236,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300001010 100 1 236,3

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования
1300001040 000 3 667,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300001040 100 2 582,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300001040 200 1 025,4

Иные бюджетные ассигнования 1300001040 800 60,0

Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований
130000104A 000 14 453,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

130000104A 100 14 214,0

Иные бюджетные ассигнования 130000104A 800 239,2

Проведение выборов и референдумов 1300003000 000 820,0

Выборы в органы местного самоуправления 1300003010 000 820,0

Иные бюджетные ассигнования 1300003010 800 820,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1300005000 000 720,3

Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности
1300005010 000 720,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300005010 300 720,3

Резервные фонды 1300007000 000 300,0

Резервные фонды местных администраций 1300007010 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 1300007010 800 300,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



10

Другие общегосударственные вопросы 1300008000 000 8 893,7

Другие общегосударственные вопросы 1300008010 000 88,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300008010 200 14,0

Иные бюджетные ассигнования 1300008010 800 74,1

Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 1300008040 000 8 805,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300008040 100 6 731,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300008040 200 2 074,5

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

1300016000 000 1 943,0

Хранение, комплектование, учет и использование 

архивных документов
1300016010 000 94,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016010 200 94,0

Поддержка сельскохозяйственного производства,  за 

исключением реализации мероприятий,  

предусмотренных федеральными целевыми программами
1300016020 000 443,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300016020 100 394,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016020 200 49,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 1300016040 000 947,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300016040 100 875,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016040 200 71,4

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



11

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию

1300016060 000 459,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300016060 100 410,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300016060 200 48,5

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 

года
1300054690 000 150,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1300054690 200 150,9

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы Даровского района на 2017-2022 годы"
1400000000 000 2 145,7

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
1400001000 000 159,6

Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования
1400001040 000 159,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1400001040 100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1400001040 200 139,6

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1400005000 000 1 950,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы
1400005020 000 1 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400005020 300 1 950,0

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
1400015000 000 35,7

Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

1400015560 000 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1400015560 200 35,7

Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

14000S5560 000 0,4

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
14000S5560 200 0,4

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

1500000000 000 43,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 43,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1500004060 000 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1500004060 200 43,0

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области на 2017-2022 годы"
1600000000 000 121,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1600004000 000 121,0

Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка
1600004100 000 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1600004100 200 81,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1600004100 600 40,0

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Даровском районе Кировской области на 2017-2022 годы" 1700000000 000 18 419,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений
1700002000 000 13 145,8

Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 029,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700002100 600 3 029,3

Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований
170000210A 000 106,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170000210A 600 106,0

Музеи 1700002110 000 1 805,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700002110 600 1 805,2

Библиотеки 1700002120 000 8 007,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700002120 600 8 007,3

Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований
170000212A 000 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170000212A 600 198,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 110,0

Мероприятия в сфере культуры 1700004020 000 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1700004020 200 110,0

Межбюджетные трансферты из районного бюджета 1700013000 000 4 907,6

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



13

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

1700013020 000 4 907,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700013020 600 4 907,6

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

1700016000 000 256,0

Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа области, частичной 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной 

выплаты

1700016120 000 256,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1700016120 100 92,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1700016120 600 164,0

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования
2000000000 000 868,9

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
2000001000 000 868,9

Аппарат представительного органа муниципального 

образования
2000001020 000 868,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

2000001020 100 838,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2000001020 200 30,0

_____________

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям



Приложение № 4

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 23.12.2020 № 397

Наименование показателя

Главный 

распоряд

итель

Раздел
Подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма 

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 188 806,6

Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области
903 00 00 0000000000 000 60 014,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00 0000000000 000 40,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 40,0

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

903 01 13 1600000000 000 40,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 01 13 1600004000 000 40,0

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

903 01 13 1600004100 000 40,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 01 13 1600004100 600 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 00 0000000000 000 50,0

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 50,0

Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы"

903 04 01 0600000000 000 50,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 04 01 0600004000 000 50,0

Мероприятие По землеустройству и 

землепользованию, межевание земельных 

участков

903 04 01 0600004100 000 50,0

Мероприятия в области занятости населения
903 04 01 0600004190 000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 04 01 0600004190 600 50,0

Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2021 год

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



2

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 57 628,7

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 43 223,0

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 01 0100000000 000 43 223,0

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
903 07 01 0100002000 000 27 345,0

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 10 552,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100002060 100 1 709,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100002060 200 8 737,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0100002060 800 106,0

Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 01 010000206A 000 16 388,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 010000206A 100 13 010,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 010000206A 200 3 150,2

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010000206A 800 227,6

Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 01 010000206Б 000 404,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 010000206Б 200 404,2

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
903 07 01 0100017000 000 15 878,0

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования  в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

903 07 01 0100017140 000 15 878,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100017140 100 15 554,1

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100017140 200 323,9

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 9 083,2

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 03 0100000000 000 8 633,2

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
903 07 03 0100002000 000 8 633,2

Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 6 266,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 0100002070 100 243,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 0100002070 200 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100002070 600 5 669,4

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0100002070 800 116,0

Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 03 010000207A 000 2 367,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 010000207A 100 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 010000207A 200 839,4

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 010000207A 800 27,6

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2021-2026 

годы"

903 07 03 1000000000 000 450,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
903 07 03 1000004000 000 450,0

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности
903 07 03 1000004200 000 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 1000004200 200 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 1000004200 600 300,0

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 22,7

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



4

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 07 0100000000 000 22,7

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

903 07 07 0100015000 000 22,5

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным пребыванием

903 07 07 0100015060 000 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 07 0100015060 200 22,5

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным пребыванием

903 07 07 01000S5060 000 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 07 01000S5060 200 0,2

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 5 299,8

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 07 09 0100000000 000 5 299,8

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
903 07 09 0100002000 000 5 299,8

Учебно-методические кабинеты,  

централизованные бухгалтерии,  группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 797,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 0100002090 100 306,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 09 0100002090 200 485,5

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0100002090 800 6,0

Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 09 010000209A 000 4 502,1

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 010000209A 100 4 500,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 010000209A 800 2,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 0000000000 000 2 295,8

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 1 657,0

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 10 03 0100000000 000 1 657,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

903 10 03 0100016000 000 1 657,0

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа, меры 

социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

903 10 03 0100016140 000 1 657,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 03 0100016140 100 1 339,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 0100016140 200 13,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 10 03 0100016140 600 303,7

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 638,8

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

903 10 04 0100000000 000 638,8

Финансовое и хозяйственное обеспечение 

деятельности муниципального  образования
903 10 04 0100009000 000 2,8

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



6

Ежемесячные компенсационные выплаты в 

размере 50 рублей,осуществляемые в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 30 мая 1994г. 

№1110 "О размере компенсационных выплат 

отдельным категориям граждан"

903 10 04 0100009030 000 2,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 04 0100009030 100 2,8

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

903 10 04 0100016000 000 636,0

Начисление и выплата  компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход  за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

903 10 04 0100016130 000 636,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 0100016130 200 18,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
903 10 04 0100016130 300 617,5

финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области
912 00 00 0000000000 000 35 543,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 7 252,7

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

912 01 04 0000000000 000 6 944,8

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 01 04 0500000000 000 6 944,8

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

912 01 04 0500001000 000 6 944,8

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования
912 01 04 0500001040 000 4 944,8

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 04 0500001040 100 4 515,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

912 01 04 0500001040 200 425,1

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 0500001040 800 3,9

Расходы за счет субсидии на выполнении 

расходных обязательств муниципальных 

образований

912 01 04 050000104A 000 2 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 04 050000104A 100 2 000,0

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 307,9

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 01 13 0500000000 000 307,9

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0500008000 000 307,1

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

912 01 13 0500008040 000 307,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 13 0500008040 100 307,1

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

912 01 13 0500016000 000 0,8

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий
912 01 13 0500016050 000 0,8

Межбюджетные трансферты 912 01 13 0500016050 500 0,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 00 0000000000 000 1 795,2

Коммунальное хозяйство 912 05 02 0000000000 000 395,2

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 05 02 0500000000 000 395,2

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



8

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

912 05 02 0500015000 000 395,2

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области

912 05 02 0500015170 000 395,2

Межбюджетные трансферты 912 05 02 0500015170 500 395,2

Благоустройство 912 05 03 0000000000 000 1 400,0

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 05 03 0500000000 000 1 400,0

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

912 05 03 0500015000 000 1 400,0

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области

912 05 03 0500015170 000 1 400,0

Межбюджетные трансферты 912 05 03 0500015170 500 1 400,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
912 13 00 0000000000 000 725,6

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга
912 13 01 0000000000 000 725,6

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 13 01 0500000000 000 725,6

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000 725,6

Процентные платежи по муниципальному 

долгу
912 13 01 0500006010 000 725,6

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
912 13 01 0500006010 700 725,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 0000000000 000 25 769,8

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

912 14 01 0000000000 000 10 000,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



9

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 14 01 0500000000 000 10 000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 0500010000 000 8 180,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

912 14 01 0500010010 000 8 180,0

Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500010010 500 8 180,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

912 14 01 0500016000 000 1 820,0

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений
912 14 01 0500016030 000 1 820,0

Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500016030 500 1 820,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
912 14 03 0000000000 000 15 769,8

Муниципальная программа  муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Управление 

муниципальными  финансами и 

регулирование межбюджетных отношений на 

2017-2022 годы"

912 14 03 0500000000 000 15 769,8

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
912 14 03 0500011000 000 14 269,8

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011020 000 14 269,8

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500011020 500 14 269,8

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
912 14 03 0500017000 000 1 500,0

Гранты на реализацию проекта "Народный 

бюджет"
912 14 03 0500017170 000 1 500,0

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500017170 500 1 500,0

Администрация муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области

936 00 00 0000000000 000 92 379,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01 00 0000000000 000 30 996,4

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

936 01 02 0000000000 000 1 236,3

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 

годы

936 01 02 1300000000 000 1 236,3

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



10

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 02 1300001000 000 1 236,3

Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 236,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 02 1300001010 100 1 236,3

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

936 01 04 0000000000 000 20 129,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 

годы

936 01 04 1300000000 000 19 969,9

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1300001000 000 18 120,9

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования
936 01 04 1300001040 000 3 667,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300001040 100 2 582,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300001040 200 1 025,4

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001040 800 60,0

Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 01 04 130000104A 000 14 453,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 130000104A 100 14 214,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130000104A 800 239,2

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

936 01 04 1300016000 000 1 849,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



11

Поддержка сельскохозяйственного 

производства,  за исключением реализации 

мероприятий,  предусмотренных 

федеральными целевыми программами

936 01 04 1300016020 000 443,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016020 100 394,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016020 200 49,0

Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству
936 01 04 1300016040 000 947,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016040 100 875,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016040 200 71,4

Создание в муниципальных районах, 

городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию

936 01 04 1300016060 000 459,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016060 100 410,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016060 200 48,5

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского района 

на 2017-2022 годы"

936 01 04 1400000000 000 159,6

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1400001000 000 159,6

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования
936 01 04 1400001040 000 159,6

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



12

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1400001040 100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1400001040 200 139,6

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
936 01 07 0000000000 000 820,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления"

936 01 07 1300000000 000 820,0

Проведение выборов и референдумов 936 01 07 1300003000 000 820,0

Выборы в органы местного самоуправления 936 01 07 1300003010 000 820,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 07 1300003010 800 820,0

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 300,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 

годы

936 01 11 1300000000 000 300,0

Резервные фонды 936 01 11 1300007000 000 300,0

Резервные фонды местных администраций 936 01 11 1300007010 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007010 800 300,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 8 510,6

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2021-2026 

годы"

936 01 13 1000000000 000 150,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 01 13 1000004000 000 150,0

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности
936 01 13 1000004200 000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1000004200 200 150,0

Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы"

936 01 13 1200000000 000 552,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 01 13 1200004000 000 552,0

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 1200004080 000 552,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1200004080 200 523,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1200004080 800 29,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



13

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 

годы

936 01 13 1300000000 000 7 788,6

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008000 000 7 543,7

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008010 000 88,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008010 200 14,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008010 800 74,1

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 13 1300008040 000 7 455,6

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 13 1300008040 000 7 455,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 13 1300008040 100 5 425,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008040 200 2 030,5

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

936 01 13 1300016000 000 94,0

Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов
936 01 13 1300016010 000 94,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016010 200 94,0

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года
936 01 13 1300054690 000 150,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300054690 200 150,9

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 01 13 1600000000 000 20,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 01 13 1600004000 000 20,0

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 01 13 1600004100 000 20,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



14

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1600004100 200 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 0000000000 000 1 411,0

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

936 03 10 0000000000 000 1 350,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 

годы

936 03 10 1300000000 000 1 350,0

Другие общегосударственные вопросы 936 03 10 1300008000 000 1 350,0

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 03 10 1300008040 000 1 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 03 10 1300008040 100 1 306,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 10 1300008040 200 44,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0000000000 000 61,0

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 03 14 1600000000 000 61,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 03 14 1600004000 000 61,0

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 03 14 1600004100 000 61,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 14 1600004100 200 61,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 33 772,6

Общеэкономические вопросы 936 04 01 0000000000 000 50,0

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы»

936 04 01 0600000000 000 50,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 01 0600004000 000 50,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



15

Мероприятия в области занятости населения 936 04 01 0600004190 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 01 0600004190 200 50,0

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 85,1

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2022 годы"

936 04 05 0400000000 000 85,1

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

936 04 05 0400016000 000 48,0

Обращение с животными в части организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев

936 04 05 0400016160 000 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 0400016160 200 48,0

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе

936 04 05 04000N4330 000 8,9

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 04000N4330 800 8,9

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе

936 04 05 04000R4330 000 28,2

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 04000R4330 800 28,2

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 2 600,0

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 08 0900000000 000 2 600,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 08 0900004000 000 2 600,0

Мероприятие Оценка рыночной стоимости 

объктов недвижимого и движимого 

имущества муниципальной собственности

936 04 08 0900004100 000 2 600,0

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0900004110 000 2 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 08 0900004110 200 2 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 30 878,5

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 09 0900000000 000 30 878,5

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 09 0900004000 000 4 717,4

Мероприятие Оценка рыночной стоимости 

объктов недвижимого и движимого 

имущества муниципальной собственности

936 04 09 0900004100 000 4 717,4

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



16

Мероприятия в сфере дорожной деятельности
936 04 09 0900004120 000 4 717,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004120 200 4 717,4

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

936 04 09 0900015000 000 24 853,0

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

936 04 09 0900015000 000 24 853,0

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 0900015080 000 24 853,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015080 200 24 853,0

Софинансирование расходов местного 

бюджета под субсидии из областного 

бюджета

936 04 09 09000S5000 000 1 308,1

Софинансирование расходов местного 

бюджета под субсидии из областного 

бюджета

936 04 09 09000S5000 000 1 308,1

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 09000S5080 000 1 308,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 1 308,1

Другие вопросы в области национальной 

экономики
936 04 12 0000000000 000 159,0

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2014-2022 годы"

936 04 12 0400000000 000 99,0

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

936 04 12 0400015000 000 94,0

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) 

земельных долей, от права собственности на 

которые граждане отказались

936 04 12 0400015110 000 94,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 0400015110 200 94,0

Софинансирование к областным средствам из 

местного бюджета
936 04 12 04000S5000 000 5,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



17

Выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет 

невостребованных земельных долей и (или) 

земельных долей, от права собственности на 

которые граждане отказались

936 04 12 04000S5110 000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 04000S5110 200 5,0

Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2017-2022 годы"

936 04 12 1200000000 000 60,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 04 12 1200004000 000 60,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
936 04 12 1200004090 000 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 1200004090 200 60,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
936 05 00 0000000000 000 800,0

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 800,0

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2017-2022 год"

936 05 03 1100000000 000 800,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 05 03 1100004000 000 800,0

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды
936 05 03 1100004210 000 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1100004210 200 800,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 68,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 

вод
936 06 02 0000000000 000 68,0

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2017-2022 год"

936 06 02 1100000000 000 68,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 06 02 1100004000 000 68,0

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды
936 06 02 1100004210 000 68,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 06 02 1100004210 200 68,0

ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 71,1

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



18

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
936 07 05 0000000000 000 36,1

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского района 

на 2017-2022 годы"

936 07 05 1400000000 000 36,1

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

936 07 05 1400015000 000 35,7

Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 1400015560 000 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1400015560 200 35,7

Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 14000S5560 000 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 14000S5560 200 0,4

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0

Муниципальная программа "Реализация 

молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области на 2017-2022 годы"

936 07 07 0300000000 000 35,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 07 07 0300004000 000 35,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 936 07 07 0300004040 000 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 07 0300004040 200 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 18 163,4

Культура 936 08 01 0000000000 000 18 163,4

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 08 01 1700000000 000 18 163,4

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
936 08 01 1700002000 000 13 145,8

Центры, дома и другие учреждения культуры 936 08 01 1700002100 000 3 029,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002100 600 3 029,3

Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000210A 000 106,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000210A 600 106,0

Музеи 936 08 01 1700002110 000 1 805,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002110 600 1 805,2

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



19

Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 8 007,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002120 600 8 007,3

Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000212A 000 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000212A 600 198,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 08 01 1700004000 000 110,0

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 1700004020 000 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 1700004020 200 110,0

Межбюджетные трансферты из районного 

бюджета
936 08 01 1700013000 000 4 907,6

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

936 08 01 1700013020 000 4 907,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700013020 600 4 907,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 7 054,4

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2 670,3

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области "Развитие 

муниципального управления" на 2017-2022 

годы

936 10 01 1300000000 000 720,3

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
936 10 01 1300005000 000 720,3

Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности

936 10 01 1300005010 000 720,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
936 10 01 1300005010 300 720,3

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы Даровского района 

на 2017-2022 годы"

936 10 01 1400000000 000 1 950,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
936 10 01 1400005000 000 1 950,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы
936 10 01 1400005020 000 1 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
936 10 01 1400005020 300 1 950,0

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 256,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



20

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Даровском районе Кировской 

области на 2017-2022 годы"

936 10 03 1700000000 000 256,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

936 10 03 1700016000 000 256,0

Выплата отдельным категориям 

специалистов, работающих в муниципальных 

учреждениях и проживающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа области, частичной компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты

936 10 03 1700016120 000 256,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 10 03 1700016120 100 92,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 1700016120 600 164,0

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 4 128,1

Муниципальная программа "Осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области на 

2017-2022 годы"

936 10 04 0200000000 000 4 128,1

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

936 10 04 0200016000 000 3 504,1

Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

в приемной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям

936 10 04 0200016080 000 3 501,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
936 10 04 0200016080 300 3 501,0

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



21

Обеспечение прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области 

"О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию"

936 10 04 0200016090 000 3,1

Расходы по администрированию 936 10 04 0200016094 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 04 0200016094 200 3,1

Обеспечение прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области 

"О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию"

936 10 04 02000N0820 000 624,0

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности

936 10 04 02000N0820 400 624,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 43,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 43,0

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области на 2017-2022 

годы"

936 11 02 1500000000 000 43,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
936 11 02 1500004000 000 43,0

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта
936 11 02 1500004060 000 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 11 02 1500004060 200 43,0

Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области
943 00 00 0000000000 000 868,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01 00 0000000000 000 868,9

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

943 01 03 0000000000 000 868,9

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 943 01 03 2000000000 000 868,9

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



22

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

943 01 03 2000001000 000 868,9

Аппарат представительного органа 

муниципального образования
943 01 03 2000001020 000 868,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

943 01 03 2000001020 100 838,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

943 01 03 2000001020 200 30,0

______________

 23.12.2020 14:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная



23.12.2020 08:31:42 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\источники.doc 

Приложение  № 5 

 

к решению Даровской    

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 397 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 
 

1 2 3 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов                                                              
000 01 00 00 00 00 0000 000 0 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 -750,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

 

10500,0 

 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации  

912 01 02 00 00 05 0000 710 10500,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 11250,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 11250,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 5000,0 

Привлечение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 5000,0 

Привлечение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

912 01 03 01 00 05 0000 710 5000,0 



2 

 

23.12.2020 08:32:03 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\источники.doc 

1 2 3 

Российской Федерации 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 5000,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 810 5000,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 750,0 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 204306,6 

Увеличение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500      204306,6 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 204306,6 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджета 

муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 204306,6 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 205056,6 

Уменьшение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 205056,6 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 610 205056,6 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов 

муниципальных районов 

912 01 05 02 01 05 0000 610 
 

205056,6 

___________ 



23.12.2020 08:34:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\публичные.doc 

Приложение № 6 

                                                                                     

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 397 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных 

ассигнований по ним на 2021 год 
 

 

 

 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Наименование расхода Сумма,  

 тыс. рублей 
1 2 

Всего расходов 2294,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

2294,0 



23.12.2020 08:35:33 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\публичные 2022-2023.doc 

Приложение № 7 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 397 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных 

ассигнований по ним на 2022 год и на 2023 год 
                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                               ( тыс.руб.) 

 

 

____________ 

 

Наименование расхода 

Плановый период 

2022 год 2023 год 

Всего расходов 2502,0 2502,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 

под опекой (попечительством), в приемной семье 

2502,0 2502,0 



23.12.2020 08:37:00 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\Распределение инвестиц.программы.doc 

Приложение № 8 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от  23.12.2020  № 397 
 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидии  на софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных образований       

в Кировской области на 2021 год 
 

 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 
1 2 

Даровское городское поселение 1400,0 

Пиксурское сельское поселение 395,154 

ИТОГО  1795,154 
 

 

___________ 

 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\текст решения 1 экз.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\доходы .doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\Распределение по подразделам.xlsx
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\распределение по целевым статьям.xlsx
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\ведомственная.xlsx
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\источники.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\публичные.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\публичные 2022-2023.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-397\Распределение инвестиц.программы.doc

